INDICAÇÃO 21/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Jorge da Cunha, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Sra. Terezinha Guedes
Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICANDO-LHE:

 Indica ao Poder Executivo Municipal a necessidade de efetuar a iluminação com

“Super Postes” na Avenida Brasil e na BR 163 defronte a área onde se encontra as construções
desta cidade.

   JUSTIFICATIVA

Considerando o crescimento do município venho solicitar ao Poder Executivo que realize as
instalações de Super Postes na BR 163 abrangendo a área Central que corta a cidade como na
Avenida Brasil, cartão postal do Município de Nova Santa Helena, MT. Sendo assim um incentivo
para os proprietários desta área estarem investindo em seus bens.

            Diante de tudo o que foi exposto, solicito a atenção dos nobres Edis, e providencias
do Poder Executivo Municipal.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 10 de abril de 2017.

JORGE DA CUNHA

                                                                   Vereador